+ Ad£m Kent(ou)r…p(ou) mart(u)r(î) t£ ¢nèt(e)r(a)  +
+ Ego W. Gerbinus testis sum
+ Ego Gualterius Sfranciatus testis

Ego Ingo de Fronte testis
+ Ñ toà Kent(ou)r…p(ou) NikÒl(aoj) mart(u)r(î) t£ ¢nèt(e)r(a)  +
+ Ego Paganus de Specia testis sum
+ Ego Ianuarius Brittonus testis sum
+ Ego pr(esbiter) Handrias de Catania testis sum
+ Ego Casta mandratus testis sum

2

Angilerius, baiulo di Lentini, su ordine di Markysio, catepano di Sicilia, inter-
viene contro l’usurpazione di Rahalsinec da parte di Buttaibus.

Lentini, 1221 ind. 9

Biblioteca Comunale di Palermo: 2 Qq C 291, perg. 22, 35,5 x 27 cm, perga-
mena originale [A] – rigatura a secco dal tergo con margini – notizie dorsali recen-
ti – tre note dorsali greche:

Lo svolgimento della procedura è da collocare prima del 25 settembre. I fun-
zionari nominati non sono attestati altrimenti.

In nomine domini amena. Dum nos Angilerius baiulus Lentini una cum subtitu-
latis iudicibus in eidem curia sederemus pro litibus et altercacionibus diffinendis
mandatum accepimus a domino magistro Mârkysio Sicilie catapano et domini
imperatoris legato ut recipientes mandatum a domino imperatore Frederico quod
missum erat per abbatem et fratres Sancte Marie de Scala ut sicut in scripto eorum
quod factum eis erat a domino rege Guillelmo continetur terras suas quas Buttaibus
eis iniuste usurpaverat sine diminuicione assignaremus. Unde nos baiulus et iurati

a la prima riga in maiuscole ornamentali A
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subtitulati inridentes et coram probis hominibus Lent(ini) legi facientes mandatum
predicti domini nostri imperatoris Frederici missum magistris iustiticiariis baiulis
et iuratis Lent(ini) et prospicientes mutaciones et confirmationes domini regis
Guillelmi sibi factas et confirmatas per litterarum memoriam et bulle plumbee
roboracionem prout in mandato domini imperatoris Frederici et magistri Markysii
continebatur ivimus super locum cum pluribus hominibus Lent(ini) de probis et
senioribus ubi usurpacio facta erat. Qui locus dicitur Rahalsinec videntes namque
et stantes super locum cognovimus et vidimus quia predicte domui Sancte Marie
de Scala violencia non modice usurpacionis inferta erat [et] magnam partem terra-
rum ipsius domus sibi vidimus usurpatam. Nos autem obedientes mandato domini
nostri imperatoris Frederici et mxime institucionibus domini regis Guillemi prout
etiam divisiones terrarum continebantur stantes super locum predictum ubi usur-
pacio facta fuit iniuste pariter cum pluribus et probis hominibus Lent(ini) terram
eorum usurpatam eis assignavimus diligenter, pariter cum molendino quod dicitur
Churchur. Deinde ad eorum tutelam et securitatem perpetuam presens scriptum
per manus Joannis nostri notarii fieri fecimus nostro testimonio roboratum, anno
et indicione ab incarnacione domini nostri Iesu Christi anno M° CC° XXI°, indicione
IXe .

+ Ego Angelerius Baiulus Lentini testor et confirmo
+ Ego Jacobus de Lacu iudex testor
+ Ego Matheus Visconti iudex testor
+ Ego Gualterius de Molisio iudex testor
+ Ego Matheus pullicanus iudex testor
+ Ego Markysius de Africa iudex testor
* Ego Johannesb eiusdem curie notarius scripsi et testor (SN)c

3

Matheus Marclafaba, imperialis doane de secretis et questorum magister, de-
cide nella controversia tra S. Maria della Scala e il procuratore del regio demanio
a Lentini, Goffredo de Chiminia, a favore del monastero dopo la presentazione di
un diploma di Guglielmo II.

Messina, 1235 marzo

Biblioteca Comunale di Palermo: 2 Qq C 291, perg.23, 45,7 x 28,8 cm [A]. –
rigatura secca con margini a destra e sinistra – tracce di cera rossa (2,5 x 4,2 cm)

b in forma monogrammatica A; c questo segno si trova alla fine della prima riga, alla fine del testo
ed alla fine della firma del notaio A
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del sigillo appeso tramite un laccio di pergamena, un frammento visibile dal verso.
– note dorsali moderne; sec. XIII: to kr…s(ij) toà mÚlou toà rac£lsinek.

Matheus è uno dei funzionari ben documentati, apprezzato da Federico II. La
sessione del tribunale, composto da lui e dal giudice della magna imperialis curia,
Roffredo di San Germano, si svolge in doana imperiali Messane , cioè nella sede
dell’ufficio nella città sullo Stretto.

Ind  nomine domini amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi mil-
lesimo ducentesimo tricesimo quinto et mense Marcii octave indictionis, imperii
vero domini nostri, domini Fr(iderici), dei gratia gloriosissimi Romanorum impe-
ratoris semper Augusti anno quintodecimo, regni vero Jerusalem anno decimo et
regni Sicilie anno tricesimo octavo, feliciter amen. Dum nos Matheus Marclaf(aba),
imperialis doane de secretis et questorum magister, in imperiali doana Messane
curiam regeremus, assidentibus nobis magistro Roffrido de Sancto Germano, magne
imperialis curie iudice, frater Nicodemus prior monasterii Sancte Marie de Scala
de Paternione proposuit contra Gofredum de Chiminia procuratorem curie statutum
super demanium in Lentino quod molestabat ecclesiam predictam pro parte curie
de molendino Churchur quod est in pertinentiis casalis Rahal Sinec et terris eiusdem
casalis. Qui procurator dicebat predictum molendinum et terras ad curie demanium
pertinere et ea iniuste predictum monasterium possidere. Dictus vero prior e con-
trario allegabat dictum casale fuisse concessum predicte ecclesie a felicissimo rege
Guillelmo et matre sua domina Margarita et predictum molendinum et terras infra
eiusdem casalis fines contineri. Ad quod probandum privilegium felicis regis
Guillelmi1 ostendit, in quo vidimus contineri predictum casale fuisse concessum
predicte ecclesie ab eodem felicissimo rege et matre sua cum suis pertinentiis et
divisis qui in eodem privilegio dicebantur contineri in deptariis doane de secretis.
Quod quia nobis constitit et certificati fuimus molendinum predictum et supradictas
terras infra fines dicti casalis contineri cum nichil esset a procuratore curie
efficaciter allegatum contra privilegium supradictum et esset in questione con-
clusum. Habito prudentium virorum et dicti magistri Roffredi de Sancto Germano,
magne imperialis curie iudicis, consilio diligenti quia vidimus dictum monasterium
predictas terras et molendinum iuste et rationabiliter possidere dictum [pr]iorem
fratrem Nicodemum pro parte monasterii supradicti a molestatione et impetitione
procuratoris curie pro parte curie duximus absolvendum53  decernentes quod
predictum monasterium iamdictum molendinum et terras debeat ulterius
rationabiliter possidere. Ad huius autem rei memoriam et dicti monasterii prepetuam